
1

Město Nové Město nad Metují 
Se sídlem:  náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují
Zastoupené: starostou Ing. Milane Slavíkem, starosta města
IČO: 00272876
Bankovní spojení:         Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:                    19-927551/0100
 
jako „objednatel“, na straně jedné

a 

Alice Frischová
Se sídlem:                    Kpt. Jaroše 108, 549 01 Nové Město nad Metují     
IČO: 65582101
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 283148696/0300

jako „dodavatel“, na straně druhé

uzavírají dnešního dne tuto 

Smlouvu o dílo
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 pozdějších předpisů a zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického 
tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon), ve znění pozdějších předpisů

I.
Předmět smlouvy

Dodavatel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele počínaje číslem 5/2023 a konče číslem 
12/2023 provede dílo “Editace a redakční práce pro Novoměstský zpravodaj“ (dále jen „dílo“), a 
to v následujícím rozsahu:

• editorské činnosti ve vztahu k podkladům dodaným objednatelem 
• vytváření vlastních nových formátů 
• hledání dalších nových respondentů 
• vytvoření a udržování rezervoáru textů, čímž zabezpečuje dostatek materiálu pro jednotlivá 

čísla Novoměstského zpravodaje
• redakční práce ve formě vlastních textů a úprav textů respondentů.

.
II.

Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne 17.04.2023 do dne 31.12.2023. 

 



2

III.
Dodací podmínky

Dodavatel je povinen dílo provést a odevzdat objednateli nejpozději do 25. dne kalendářního měsíce 
předcházejícího měsíci, pro který je Novoměstský zpravodaj zpracováván. Prvním termínem 
odevzdání díla je tedy den 25. duben 2023. Komunikace mezi dodavatelem a objednatelem bude 
v elektronické podobě přes emailové adresy: zpravodaj@novemestonm.cz a 
redakce.afri@seznam.cz .

IV.
Cena a platební podmínky

1. Celková a konečná cena za provedení díla dle bodu I. této smlouvy byla mezi smluvními stranami 
sjednána ve výši 10.000 Kč za jedno číslo Novoměstského zpravodaje, celkem tedy činí částku 
80.000 Kč. Dodavatel není plátcem DPH.   

2. Fakturace bude probíhat měsíčně s tím, že faktury budou vystaveny do 5 kalendářních dnů ode 
dne odevzdání díla objednateli. Doba splatnosti faktur je 14 kalendářních dní. 

V.
Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení dodavatele s dodáním díla v termínu dohodnutém v čl. II této smlouvy se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý den prodlení s dodáním díla.

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla v termínu dle čl. IV odst.2 této smlouvy se 
sjednává smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty budou splatné na požádání. 

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, a to číslovanými dodatky po 
odsouhlasení oběma smluvními stranami, podepsanými osobami oprávněnými jednat ve věcech 
této smlouvy. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným 
označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

3. Dodavatel se zavazuje zachovávat v tajnosti všechny informace, které objednatel označí jako 
důvěrné 

4. V případě, že by se stalo některé ustanovení této smlouvy neplatným, zůstávají ostatní 
ustanovení i nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý stejnopis má platnost originálu a 
každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních této smlouvy. 

mailto:zpravodaj@novemestonm.cz
mailto:redakce.afri@seznam.cz


3

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva 
byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a nikoli v tísni, nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Tato smlouva byla schválena Radou města Nové Město nad Metují usnesením č. RM 12 -
6096/23 ze dne 17.04.2023.  

V Novém Městě nad Metují dne 26.04.2023

 
                 Ing. Milan Slavík v. r.                                                            Alice Frischová v. r.
                     objednatel                   dodavatel  

     




